Trithem, in Chron. Spangeberg, in Chron. Hist. Boica Langius.

Ursberg.
Paralip.
Trithem.
in Chron.
Serrar. l. 5.
Mogunt.
Raynaldus
in histor.
Ecclesiast.

Principum comitia habuit. In his primo actum de proximis auxiliis adversus Turcas; tum de bello, quod inter Ludovicum Bavarie Ducem & Albertum Marchionem Brandenburgicum ardebat, fopiendo. At frustra laboratum in his Principibus ad concordiam reducendis; Bavaro, licet ob tabulas Casareae publice disceptas laesa majestatis damnatus esset, bellum pertinaciter prosequente, quod alternis provinciarum vastationibus inter Bavarum & Brandenburgicum foede continuatum. Accessere novi bellorum motus ad Rhenum ex obitu Theodorici Erbachii Moguncini Archiepiscopi, Metropolitanus nostri: quo pridie Nonas Maji extincto, Canonici Cathedralis e suo Collegio sublegere 20 Julii Dietherum Hsenburgicum Comitum; quem quia Pontifex, ut post referetur, exauctoravit, subrogato Adolpho Nassoviae Comite, multis inde Principum factionibus decertatum; visumque est bellum, quod Westphalam haecenus exagitarat, demigrasse ad superiores Rheni provincias.

Joannes
Bavarus
Consecratur
Ep.
Monast.

Inde inter Westphalos, bello Sufatensi & Monasterienti exhaustos fessosque, res pacatior. Opportune id accidit Joanni Bavaro Monasterienti Antistiti, ad disciplinam Cleri, & res sacras, per bellum turbatas, in pristinum statum reponendi. Ad quod munus majori auctoritate explendum cum superiori anno sacerdos iniciatus esset, voluit una tum & hoc anno Episcopus consecrari, evocatis ad id sacrum opus tribus Episcopis Monasterium, quos eodem, quo ipse Joannis nomine sortitus & a quibus festo D. Catharinae solemni ritu consecratus est. Ex tam

sublimi sanctoque gradu honoris nihil quoque hoc anno Joannes impensius habuit, quam collapsos Cleri & religiosorum mores corrigere: synodum convocare: urbis & dioecesis Parochias, Canonicorum Collegia, Monachorum & Monialium Cœnobita perlustrare, & severis legibus ad pristinum vitae institutum revocare. Celebre erat apud Monasteriensium Virginum Canoniarum Collegium Transaquense, ab Herimanno Episcopo conditum, haec quia ceteris licentius vivebant, multaque sibi liberius, obtentu nobilitatis, & prisco vivendi genere, permixta vendicabant, ad communem mensam intraque claustrum restrictae sunt; atque ut alii etiam referunt, Joannes primum ex Canonicarum Virginum instituto ad D. Benedicti familiam traduxit; opportunitate ad id data ex morte Abbatis, in cuius locum cum Virgines Werthinensis Comitissae deligerent, ipse Colonia antistitem evocavit Richmodam Hortiam, cujus opera ad arctioris vitae formam redactae sunt. Saepè quidem Virgines ad pristinam Canonicarum Virginum libertatem aspiravere, avocato cum primis Joanne ad Magdenburgensem Archiepiscopatum; Verum successit Henricus Schwarzenbergius, id quod Joannes sanxerat, ratum perpetuumque esse voluit. Hunc in modum Bavarus Episcopus convulsam & prope perditam dioecesin non modo sacrorum flori, sed & redemptis castris, ac recuperatis praefecturis, dissolutis debitis, pristino splendori summis infirmisque gratus restituit; patuitque efficacius populum religione, & conspectu virtutum, quam terrore armorum gubernari ab Episcopis.